
Página 28684Número 264 Jueves, 15 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6835 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y 
Reanimación del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, 
que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre de 2017 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 260, 
de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales 
en diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario Los 
Arcos del Mar Menor, perteneciente al Área de Salud VIII (Mar Menor).

2.º) Con fecha 21 de julio de 2018, y tras la valoración de los méritos 
aportados por los aspirantes admitidos en dicho procedimiento de provisión 
de conformidad al contenido del apartado 1 de la base específica quinta de la 
convocatoria, la Comisión de Valoración encargada de evaluar los méritos a 
los aspirantes a dicha jefatura de servicio, dictó la correspondiente resolución 
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con 
indicación de la puntuación obtenida por cada aspirante.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 
3.1 de la convocatoria.

3.º) A continuación, y según lo establecido en el apartado 4.º de la base 
específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración dictó la resolución 
definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la 
adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1.º de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) 
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura 
y funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de 
Salud, 

NPE: A-151118-6835



Página 28685Número 264 Jueves, 15 de noviembre de 2018

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de 
la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesia y Reanimación 
del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, don José López Vidal, que fue 
convocado para su provisión por concurso de méritos por resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 
260, de 10 de noviembre).

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 12 de noviembre de 2018.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-151118-6835



Página 28686Número 264 Jueves, 15 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 
 

3 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA DE SALUD VIII, MAR MENOR 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000085  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN  D. JOSÉ LÓPEZ VIDAL 

 

NPE: A-151118-6835


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9818/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 34 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona por los turnos de acceso libre y promoción interna
	9819/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9812/2018	Decreto n.º 217/2018, de 31 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 313/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la Federación Regional de Estudiantes 
	9813/2018	Decreto n.º 218/2018, de 7 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motiv
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9814/2018	Orden de 9 de noviembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 7 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases regulad
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9596/2018	Resolución de 23 de octubre de 2018 del Director General de Deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2018.
	9595/2018	Resolución de 29 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden 27 de septiembre de 2018 por la que se modifica la autorización de 
	9593/2018	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de octubre de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento 
	9594/2018	Resolución 31 de octubre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de septiembre de 2018 por la que se modifica la autorización de 
	9597/2018	Resolución de 5 de noviembre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9408/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 7.174 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES300210440
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9363/2018	Anuncio de la Resolución de 15 de octubre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto instalación solar fotovoltáica en La Aljorra, T.M. de Cartagena, a solicitud 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5920/2018	Información pública de expediente de petición, de modificación  de la concesión de la actividad de desalinización actualmente vigente (22.854.747 m³/año) de la desaladora de Escombreras para los usos de abastecimiento, regadío e industrial en lo
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Albacete
	9437/2018	Familia, guard., custdo. 989/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9588/2018	Aprobación inicial de modificación en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	Fortuna
	9567/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3 en el Presupuesto General prorrogado para 2018, mediante suplemento de crédito, con destino a gastos correspondientes a deportes.
	9568/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 2 en el Presupuesto General Prorrogado para 2018, mediante suplemento de crédito, con destino a gastos correspondientes a festejos.
	Lorquí
	9712/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla personal con objeto de crear una nueva plaza denominada Educador/a Social.
	Puerto Lumbreras
	9571/2018	Oferta de empleo público para el año 2018.
	San Javier
	9586/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicios. contratación de los artistas que conformarán la XXI Edición del Festival Internacional de Jazz de San Javier. Expediente 06/18.
	9587/2018	Anuncio de formalización de contrato privado. Contratación de algunas de las compañías y artistas que conformarán la 49.ª Edición del Festival Internacional de Teatro, Música y Danza de San Javier. Expediente 10/18.
	Santomera
	9480/2018	Resolución de la Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión en propiedad de la plaza de Técnico/a Medio de Biblioteca, como funcionario/a de carrera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Miravete”, Beniaján
	9289/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-14T12:57:48+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



